

# **Investeringselskabet af 1. december 1984 ApS**

**Kamma Rahbeks Vej 6  
8230 Åbyhøj**

**CVR-nr. 76 50 18 15**

**Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 19. september 2023

---

**Bente Schwartz**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                      | <b>Side</b> |
|--------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                   |             |
| Ledelsespåtegning                    | 1           |
| <b>Ledelsesberetning</b>             |             |
| Selskabsoplysninger                  | 2           |
| Ledelsesberetning                    | 3           |
| <b>Årsregnskab</b>                   |             |
| Resultatopgørelse 1. maj - 30. april | 4           |
| Balance 30. april                    | 5           |
| Egenkapitalopgørelse                 | 7           |
| Noter                                | 8           |
| Anvendt regnskabspraksis             | 10          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Investeringselskabet af 1. december 1984 ApS  
Kamma Rahbeks Vej 6  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 76 50 18 15

Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Bente Schwartz, direktør  
Annemarie Schwartz Loft, direktør

### Pengeinstitut

Danske Bank  
Holmens Kanal 2-12  
1092 Københav K

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendom.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 94.838, og selskabets balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.916.024.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

|  | Note | 2022/23<br>kr. | 2021/22<br>t.kr. |
|--|------|----------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                           |      | <b>210.788</b> | <b>55</b>        |
| Personaleomkostninger                              | 1    | 0              | 0                |
| <b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b> |      | <b>210.788</b> | <b>55</b>        |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme       |      | 13.000         | 98               |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>             |      | <b>223.788</b> | <b>153</b>       |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder        |      | 794            | 0                |
| Finansielle omkostninger                           | 2    | -102.813       | -132             |
| <b>Resultat før skat</b>                           |      | <b>121.769</b> | <b>21</b>        |
| Skat af årets resultat                             | 3    | -26.931        | -5               |
| <b>Årets resultat</b>                              |      | <b>94.838</b>  | <b>16</b>        |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>             |      |                |                  |
| Foreslået udbytte                                  |      | 180.000        | 0                |
| Ekstraordinært udbytte                             |      | 0              | 2.400            |
| Overført resultat                                  |      | -85.162        | -2.384           |
|  |      | <b>94.838</b>  | <b>16</b>        |

## Balance 30. april

|  | <u>Note</u> | <u>2022/23</u><br>kr.          | <u>2021/22</u><br>t.kr.    |
|--|-------------|--------------------------------|----------------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                                |                            |
| Investeringsjendomme                         |             | <u>6.311.000</u>               | <u>6.298</u>               |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 4           | <u><b>6.311.000</b></u>        | <u><b>6.298</b></u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <u><b>6.311.000</b></u>        | <u><b>6.298</b></u>        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | <u>0</u>                       | <u>198</u>                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u><b>0</b></u>                | <u><b>198</b></u>          |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u><b>372.063</b></u>          | <u><b>63</b></u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <u><b>372.063</b></u>          | <u><b>261</b></u>          |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <u><u><b>6.683.063</b></u></u> | <u><u><b>6.559</b></u></u> |

## Balance 30. april

|  | Note | 2022/23<br>kr.   | 2021/22<br>t.kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>                          |      |                  |                  |
| Virksomhedskapital                       |      | 200.000          | 200              |
| Overført resultat                        |      | 1.536.024        | 1.622            |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |      | 180.000          | 0                |
| <b>Egenkapital</b>                       |      | <b>1.916.024</b> | <b>1.822</b>     |
| Hensættelse til udskudt skat             |      | 1.106.115        | 1.086            |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |      | <b>1.106.115</b> | <b>1.086</b>     |
| Gæld til realkreditinstitutter           |      | 3.577.833        | 3.569            |
| Selskabsskat                             |      | 0                | 13               |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   | 5    | <b>3.577.833</b> | <b>3.582</b>     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 387              | 6                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |      | 1.458            | 0                |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    |      | 1.231            | 1                |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag            |      | 7.194            | 0                |
| Anden gæld                               |      | 72.821           | 62               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b>83.091</b>    | <b>69</b>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |      | <b>3.660.924</b> | <b>3.651</b>     |
| <b>Passiver i alt</b>                    |      | <b>6.683.063</b> | <b>6.559</b>     |
| Eventualforpligtelser                    | 6    |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 7    |                  |                  |
| Oplysning om dagsværdi                   | 8    |                  |                  |



## Egenkapitalopgørelse

|                                   | <u>Virksomheds-<br/>kapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</u> | <u>I alt</u>            |
|-----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. maj 2022           | 200.000                         | 1.621.186                    | 0  | 1.821.186               |
| Årets resultat                    | 0                               | -85.162                      | 180.000  | 94.838                  |
| <b>Egenkapital 30. april 2023</b> | <b><u>200.000</u></b>           | <b><u>1.536.024</u></b>      | <b><u>180.000</u></b>                                  | <b><u>1.916.024</u></b> |

## Noter

|   | <u>2022/23</u>        | <u>2021/22</u>             |
|---|-----------------------|----------------------------|
|   | kr.                   | t.kr.                      |
| <b>1 Personalemkostninger</b>                     |                       |                            |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | <u>1</u>              | <u>1</u>                   |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>                 |                       |                            |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 0                     | 2                          |
| Andre finansielle omkostninger                    | <u>102.813</u>        | <u>130</u>                 |
|   | <b><u>102.813</u></b> | <b><u>132</u></b>          |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                   |                       |                            |
| Årets udskudte skat                               | 19.737                | 5                          |
| Sambeskatningsbidrag                              | <u>7.194</u>          | <u>0</u>                   |
|   | <b><u>26.931</u></b>  | <b><u>5</u></b>            |
| <b>4 Aktiver der måles til dagsværdi</b>          |                       |                            |
|   |                       | Investerings-<br>ejendomme |
| Kostpris 1. maj 2022                              |                       | <u>1.283.206</u>           |
| Kostpris 30. april 2023                           |                       | <u>1.283.206</u>           |
| Værdireguleringer 1. maj 2022                     |                       | 5.014.794                  |
| Årets værdireguleringer                           |                       | <u>13.000</u>              |
| Værdireguleringer 30. april 2023                  |                       | <u>5.027.794</u>           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>       |                       | <b><u>6.311.000</u></b>    |

## Noter

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. maj 2022 | Gæld<br>30. april 2023 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|---------------------|------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.568.757           | 3.577.833              | 0                  | 3.577.833              |
| Selskabsskat                   | 13.432              | 0                      | 0                  | 0                      |
|                                | <u>3.582.189</u>    | <u>3.577.833</u>       | <u>0</u>           | <u>3.577.833</u>       |

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet B. Schwartz Holding ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2022 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 18. oktober 2021 eller senere.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.578, er der givet pant i investerings-ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør t.kr. 6.311.

### 8 Oplysning om dagsværdi

#### Investerings-ejendomme

|  | 2022/23<br>kr.   | 2021/22<br>t.kr. |
|--|------------------|------------------|
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo  | <u>6.298.000</u> | <u>6.200</u>     |
| Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen           | <u>13.000</u>    | <u>98</u>        |
| Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo | <u>6.311.000</u> | <u>6.298</u>     |
